

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-9-18

Dato for tilsyn	15.10.2024
Tilsynstype	Prioriteret

Virksomhedens navn	Vindelev Mølle (Hornsyld købmandsgård)
Virksomhedens adresse	Vindelevvej 1 7300 Jelling
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 45520811 P-nr. 1021691433
Virksomhedstype	E55 Forarb.,korn,frø, foderstoffer. <6t/time

Deltagere fra virksomheden	Kaj Adler og Hans Christensen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Prioriteret tilsyn med fokus på støj fra virksomheden.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået, med henblik på at kunne lave et prioriteret tilsyn, med fokus på støj fra virksomheden.

Gældende afgørelser

Virksomheden har ikke længere nogen godkendelse.

Godkendelserne er blevet ophævet i brev fra Vejle Kommune, dateret 15/10-2012.

Generelt

Arbejdsområde	<p>Virksomhedens hovedaktiviteter er modtagelse, rensning, tørring og oplagring af økologisk korn. Der modtages fra hele Jylland. På virksomheden foretages der opbevaring af korn fra egne leverandører, samt tørring og rensning af korn. Kornet beluftes/nedkøles efter behov, afhængig af kornets vandprocent og temperatur, samt udendørs temperatur. Der er automatisk timer på til styring ift. beluftning.</p> <p>Der produceres ikke foderstoffer.</p> <p>Udendørs aktiviteter</p> <p>I høstperioden er der: Intern kørsel med trucks o.lign. Til- og frakørsel af lastbiler Udendørs oplagring af korn forekommer i en periode</p>
Driftstid	<p>Hverdage: 07.00-16-00 Lørdage: Søndage:</p>

Støj

Der forekommer støj ifm. til- og frakørsel af korn, intern kørsel samt når der afhentes korn til videre forarbejdning. Kornet afhentes af virksomhedens egne lastbiler.

På tilsynet blev oplyst, at hestebønner, lupiner m.fl. ikke længere formales - der vil derfor være mindre brug af sugebiler.

For at minimere støjgenerne mest muligt for omkringboende, har virksomheden lavet lokal aftale med hovedkontorets kørselsafdeling. Det er aftalt at afhentning af korn, kun foregår i perioden fra kl. 07 - 18 på hverdage og ingen kørsel i weekenderne.

I forbindelse med brug af renseri med solrenser i lille hal, er oplyst, at porten lukkes når rensriet er i drift.

På tilsynet blev oplyst, at renseprocessen er ændret siden sidste tilsyn i 2021, idet kornet bliver rensat inden det kommer på lager. Der forventes derfor mindre driftstimer udenfor høsttid.

I lille hal er opsat 2 blæsere i støjhuset. Blæserne anvendes til beluftning af korn.

I efteråret 2024 er isolering m.v. blevet gennemgået.

I stor hal er renseri med cyklonrenser og opbevaring af korn. Til korntørring anvendes 4 blæsere placeret i sydvendt gavl. 1 blæser vestvendt anvendes efter behov. Anlægget startes automatisk. Blæserne efterses efter behov af egne medarbejdere. Serviceafdelingen ved hovedkontoret kontaktes hvis der konstateres fejl på blæserne.

Afstand til nærmeste nabo mod nordvest er ca. 200 m og mod vest ca. 450 m.

Virksomheden oplyser at der ikke er modtaget henvendelser/klager over støj i høstperioden 2024.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn